

خبر

با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی آغاز شد

نخستین نشست اندیشه‌های راهبردی «الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت و عدالت»

اولین نشست سخنگان و برجستگان علمی کشور برای بررسی اندیشه‌های راهبردی مربوط به «الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت و عدالت» در محضر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی آغاز شد. به گزارش فارس، این نشست با ارائه ۱۰ مقاله برگزیده از سوی نویسندگان مقالات برتر بر گزار شده و سخنگان علمی کشور نظرات خود را درباره «الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت» مطرح خواهند کرد. رهبر معظم انقلاب که همواره توجه ویژه‌ای به علم، پیشرفت و عدالت داشته‌اند، در این همایش، رهنمودهای لازم را اعلام خواهند کرد. صاحب‌نظران حوزه و دانشگاه از جمله برخی زنان صاحب‌نظر در این نشست حضور دارند. مدعوین این نشست ضمن برخورداری از صلاحیت علمی، دارای نظریات و سلیقه‌های متفاوت هستند و همین امر به تضارب بیشتر آرا در موضوع مورد بحث کمک شایانی خواهد کرد. انتخاب ۱۰ مقاله از بین حدود ۸۰ مقاله‌ای است که برای همایشی با همین عنوان ارائه شده بود. داوران پس از ارزیابی، این ۱۰ مقاله را گزینش کرده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قیلاً اعلام کرده بودند که این دهه، دهه پیشرفت و عدالت است. و با گفتن و با اعلام کردن، نه پیشرفت حاصل می‌شود و نه عدالت اما با تبیین کردن، تکرار کردن و همت‌ها و عزم‌ها را راسخ کردن، هم پیشرفت حاصل می‌شود و هم عدالت. ما می‌خواهیم مساله پیشرفت و عدالت، در دهه چهارم به یک گفتمان ملی تبدیل بشود. این نشست اولین جلسه از سلسله‌نشستی‌های اندیشه‌های راهبردی مربوط به «الگوی اسلامی – ایرانی پیشرفت و عدالت» است و احتمالاً به صورت دوره‌ای ادامه خواهد یافت.

سیداحمد خاتمی: مدح خوب در عرصه مقابله با فتنه اشعار خود خواهند

گروه سیاسی: سیداحمد خاتمی به مدحان توصیه کرد دنبال سبک‌های «خودی» باشند. به گزارش ایسنا خطیب موقت نماز جمعه تهران در سومین همایش مدحان بسیجی گفت: چند سال پیش از سبک‌های لس‌آنجلسی و غیرلس‌آنجلسی انتقاد کردیم که الحمدلله خود مدحان پیشگام اصلاح آنها شدند و دیگر مشاهده نمی‌کنیم. اگر ما بتوانیم با صلوات مجلس را شاد نگه داریم، بهتر از سبک‌های دیگر است. بگذاریم شادی و غم و اندوهمان مال خودمان باشد. حتی سبک‌های قدیمی و سنتی بین جوانان ما نیز بازار گرم‌تری دارد لذا سبک خودمان را انتخاب کنیم نه سبک کسانی که رنگ و بوی الهی در آنها نیست. وی با اشاره به دیگر انتظارات جامعه از مدحان، روشنگری در قالب شعر را از مهم‌ترین این انتظارات برشمرد و تصریح کرد: این چیزی بود که در طول انقلاب به کار آمد. اشعار بلند علیه طاغوت خوانده می‌شد و در سینه‌زنی‌ها شعر این بود: زنده‌داه حسین مرده باید یزید که همه می‌فهمیدند هدف و منظور از حسین و یزید چیست، لذا این رسالت نباید فراموش شود. خاتمی ادامه داد: به شکر خدا اکثریت مدحان، در عرصه مقابله با فتنه خوش درخشیدند و اشعار خوب خواندند و دنبال اشعار همدفار و بصیرت‌زا بودند. این راه را باید دنبال کنیم.

ادامه از صفحه اول

خلیج فارس و دیگر هیج

پیش از این، اقدام اخیر امریکا با واکنش رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت امور خارجه روبرو شده بود: «وقتی برخی مقامات رسمی به ویژه در کشورهای غربی و امریکا خود را به تجاهل می‌زنند و به‌رغم اطلاع کامل از اسناد بین‌المللی تلاش می‌کنند با به‌کارگیری واژه‌های جعلی افکار عمومی مردم ما را تحریک کنند و آنها را تحت فشار قرار دهند، نشان‌دهنده اوج استیصال و ناکارآمدی سیاست‌های بوده است که تاکنون داشته‌اند.» وی تصریح کرد: «آنها با این اقدام اعتبار خود را از بین می‌برند و اعتبار تمام مجامع و مصوبات بین‌المللی را زیر سوال می‌برند. ادامه دادن این رفتارهای غیراخلاقی برای آنها هیچ فایده‌ای نخواهد داشت.» لازم به ذکر است سازمان ملل متحد با توجه به اسناد و مدارک تاریخی و حقوقی اعلام کرده تانیه نامی که جایز است برای اشاره به ابراهه استراتژیکی که بین ایران و شبه‌جزیره عرب قرار دارد مورد استفاده قرار گیرد نام خلیج فارس است و بان‌کی‌مون دبیر کل سازمان ملل متحد نیز سال گذشته از تمامی کشورهای عضو این سازمان درخواست کرد از این نام استفاده کنند.

کردان قربانی لجابت شد

...تا موضوع به محن علنی کشیده شد و در انجا هم آقای احمدی‌نژاد او را همراهی نکردند. در لیست امضاکنندگان استیضاح مرحوم کردان نام اسامی‌ای همچون علی مطهری نماینده تهران، علیرضا سلیمی نماینده محلات، نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه، بیژن نوباه نماینده تهران، جواد ارین منش نماینده مشهد، عباس رجایی، سننار هدایتخواه نماینده بویراحمد و دنا، پرویز سروری نماینده تهران، روح‌الله جانی‌عباسیور نماینده بوئین‌زهرا، داوود محمدجانی نماینده آباد، زهرا الهیان نماینده تهران، سیدجلال یحیی‌زاده نماینده تفت و میبد، ابراهیم نگونام نماینده گلپایگان، مجید ناصری‌نژاد نماینده شادگان، بهروز جعفری نماینده سسمیر، ارسلان فتحی‌پور نماینده کلبر و ورزقان، محمد دهقان نماینده چساران، هادی مقدسی نماینده بروجرد، عضو هیئت‌رور نماینده شهرضا و محمد کریمی‌راد نماینده کرمانشاه به چشم می‌خورد.

پیگر دکتر مجید شهریارى روز گذشته در حالى دانشگاه شهید بهشتى به سمت امامزاده صالح تشییع شد که کانون هابیلیان (کانون خانواده شهید ترور) صبح روز گذشته با انتشار خبرى اعلام کرد گروهک منافقین در اطلاعاتیه‌ها به نقش خود در ترور این استاد فیزیک

دانشکده مهندسی دانشگاه شهید بهشتی اعتراف کرده است، به گزارش ایسنا، در مراسم تشییع جنازه مجید شهریارى، علی‌اکبر ولايتی مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل که به همراه مقامات رسمى کشور حضور داشت ضمن محکوم کردن این ترور به نمایندگى از مقام معظم رهبرى شهادت این استاد فیزیک را تسلیت گفت.
بنابر این گزارش، در این مراسم شخصیت‌های مختلفی از جمله على ابرچایى رئیس مجلس شورای اسلامى، على‌اکبر صالحى رئیس سازمان انرژی اتمى، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدیان رئیس نهاد نمایندگى مقام معظم رهبرى در دانشگاهها، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن ابوترابى‌فرد نایب‌رئیس اول مجلس، محمدرضا نقدى رئیس سازمان بسیج مستضعفین و-حضور داشتند.
على‌اکبر صالحى طى سخنانى در این مراسم گفت:اگر تا دیروز جنگ با توپ و تانک بود، امروز به مراتب سخت‌تر شده و به میدان دین، علم و اندیشه‌انسانى آمده است.
على‌اکبر صالحى شهید شهریارى را فردى متواضع توصیف کرد و افزود:دکتر شهریارى فردى شاخص و مسلح به سلاح علم و دین شد که توانست اوج بگیرد و به درجه رفیع شهادت برسد. این استاد بزرگوار مراحل تکامل انسانى را پشت سر گذاشت و با تهدید نفس، به عنوان انسانى شریف و باتقوا در جامعه متجلى شد.
رئیس سازمان انرژی اتمى در پاسخ به این پرسش که آیا امکان دارد انجام این گونه اقدامات تروریستى با انگیزه فشار بر ایران برائى انجام مذاکره با گروه ۵+۱ باشد، گفت: شاید آنها این هدف را دنبال کرده باشند و در واقع خواسته باشند با این اقدامات، در سیاست به اصطلاح چماق و هویج خود، بخشى از چماق را نشان بدهند ولى ما با تلاش‌های بیشتر خود آنها را سر جای خود خواهیم نشاند، چراکه ما باس را از جنود لیبس می‌دانیم.
مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل نیز با حضور در این مراسم ضمن محکوم کردن این حادثه تروریستى در حاشیه این مراسم

گفت:ازسوى مقام معظم رهبرى در جمع فرهیختگان حضور یافتم تا ضمن محکوم کردن این اقدام تروریستى، شهادت مطلوبانه دکتر شهریارى را به استادت، دانشجویان و خانواده شهید تسلیت بگویم.
ولایتی گفت:دشمنان هر چه توانستند در ترور این استاد فیزیک

و تبلیغاتى علیه ایران به کار بردند اما نهضت نرم‌افزارى با قدرت به پیش می‌رود لذا به حنف فیزیکى دست زده‌اند.
نایب‌رئیس اول مجلس نیز در این مراسم گفت:قطعاً اقدامات کور و مدبوحانه نظیر به شهادت رساندن دکتر شهریارى، بر اقتدار کشور ما تأثیرى نخواهد داشت و تنها اثر آن، افزایش شتاب علمى کشور خواهد بود.
سیدحسن ابوترابى‌فرد در جمع خبرنگاران تصریح کرد:باید توجه داشته باشیم که امروز سه دهسایه ایران امان‌ترین فضای اجتماعى را تجربه می‌کنند و رویارو با دسیسه‌های امریکا،سازمان سیا، موساد و زنجیره به هم پیوسته امنیتی و اطلاعاتی هستند که این زنجیره امنیت کشورها را هدف قرار دله است.
وى افزود: در چنین شرایطى ما در اوج امنیت و در عالى‌ترین طرح اقتدار امنیتی و اطلاعاتى قرار داریم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین نیز با حضور در مراسم تشییع پیکر دکتر شهریارى در گفت‌وگو با ایسنا گفت:امریکا و رژیم صهیونیستى علم را در انحصار خود می‌خواهند و از اینکه ما پیشرفت‌های علمى داریم وحشرته‌در شده‌اند و به همین دلیل دستت به اقدامات مختلف می‌زنند. محمدرضا نقدی ادامه داد: تاکنون اگر برای تلاش بیشتر علمى، نیاز به آوردن استدلال برای جوانان بود، امروز دیگر استدلال نیمايى و اطلاعاتى قرار داریم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین در بخش دیگری از اظهاراتش از افزایش سن ازدواج در کشور انتقاد کرد و گفت: وقتی سن ازدواج بالا برود خوب نیست. در تاریخ این همه زود ازدواج کردند و طلاق و جنگ اعصاب نبود. خبری از این موضوعات نبود و محیط خانواده‌ها نیز گرم و صمیمی بود.

او همچنین بار دیگر خواستار افزایش جمعیت و زاد و ولد شد و دو روز بعد از آنکه در کنفرانس مطبوعاتی‌اش کشور انتقاد کرد و گفت: وقتی سن ازدواج بالا برود خوب نیست. در تاریخ این همه زود ازدواج کردند و طلاق و جنگ اعصاب نبود. خبری از این موضوعات نبود و محیط خانواده‌ها نیز گرم و صمیمی بود. او همچنین بار دیگر خواستار افزایش جمعیت و زاد و ولد شد و دو روز بعد از آنکه در کنفرانس مطبوعاتی‌اش کشور انتقاد کرد و گفت: وقتی سن ازدواج بالا برود خوب نیست. در تاریخ این همه زود ازدواج کردند و طلاق و جنگ اعصاب نبود. خبری از این موضوعات نبود و محیط خانواده‌ها نیز گرم و صمیمی بود.

علیرضا افشار «شیوه کار این گونه بوده است که افراد پایشگر یک نفر عابر را در نظر می‌گرفت و در حالى که از او سوالاتى فرعى می‌پرسید نفر دیگرى مشخصات فرد سؤال‌کننده را به شکل نامحسوس و بر اساس معیارهای مثل نوع پوشش، آرایش و زیورآلات در فرم تطبیق مى‌داد و ثبت مى‌کرد.»
وى با این توضیح که «این کار از سه سال قبل انجام شده و نشان‌دهنده رشد ضریب حجاب برای تردکنندگان در شهر تهران است»، ادامه داد: ضمن اینکه این افزایش از نیم تا یک درصد متغیر بوده که طى آخرین پایشى که در اردیبهشت‌ماه ۸۹ انجام شده، رقمى معادل ۹ درصد بهبود را نشان می‌دهد.
علیرضا افشار درباره تقسیم‌بندى افراد به خبلى بدحجاب، بدحجاب و کمبى بدحجاب گفت: کمى بدحجاب تقریباً عرف است و زیاد حساسیت ایجاد نمى‌کند و موارد بدحجاب و خبلى بدحجاب هم افرادى هستند که احساسات مردم را درجبه‌دار مى‌کنند.
وى افزود: بنده از مسوول این‌پایش در مورد محتوا

با حضور مسوولان و مردم صورت گرفت

تشییع پیکر استاد ترور شده فیزیک

گروه سیاسی:
محمود احمدی‌نژاد از یکی از خطبه‌های نماز جمعه تهران انتقاد کرد. رئیس دولت دهم که دیروز در دومین روز از سومین سفر استانی به مازندران در جمع مدیران این استان سخن می‌گفت در خلال تاکید بر حرکت و فعالیت در مسیر درست و الگوی ایرانی – اسلامی گفت: یادم هستست که در خطبه نماز جمعه تهران اول مجلس نیز در این مراسم گفت: قطعاً اقدامات کور و مدبوحانه نظیر به شهادت رساندن دکتر شهریارى، بر اقتدار کشور ما تأثیرى نخواهد داشت و تنها اثر آن، افزایش شتاب علمى کشور خواهد بود. سیدحسن ابوترابى‌فرد در جمع خبرنگاران تصریح کرد:باید توجه داشته باشیم که امروز سه دهسایه ایران امان‌ترین فضای اجتماعى را تجربه می‌کنند و رویارو با دسیسه‌های امریکا،سازمان سیا، موساد و زنجیره به هم پیوسته امنیتی و اطلاعاتی هستند که این زنجیره امنیت کشورها را هدف قرار دله است.
وى افزود: در چنین شرایطى ما در اوج امنیت و در عالى‌ترین طرح اقتدار امنیتی و اطلاعاتى قرار داریم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین نیز با حضور در مراسم تشییع پیکر دکتر شهریارى در گفت‌وگو با ایسنا گفت:امریکا و رژیم صهیونیستى علم را در انحصار خود می‌خواهند و از اینکه ما پیشرفت‌های علمى داریم وحشرته‌در شده‌اند و به همین دلیل دستت به اقدامات مختلف می‌زنند. محمدرضا نقدی ادامه داد: تاکنون اگر برای تلاش بیشتر علمى، نیاز به آوردن استدلال برای جوانان بود، امروز دیگر استدلال نیمايى و اطلاعاتى قرار داریم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین در بخش دیگری از اظهاراتش از افزایش سن ازدواج در کشور انتقاد کرد و گفت: وقتی سن ازدواج بالا برود خوب نیست. در تاریخ این همه زود ازدواج کردند و طلاق و جنگ اعصاب نبود. خبری از این موضوعات نبود و محیط خانواده‌ها نیز گرم و صمیمی بود.

به گزارش ایسنا رئیس‌جمهور در بخش دیگر سخنانش به طرح مجدد موضوعاتی چون استفاده از دنیبه گوسفند به جای روغن نباتی و لزوم افزایش جمعیت و کاهش سن ازدواج پرداخت.
وى یک بار دیگر مردم را به استفاده از روغن دنیبه گوسفند دعوت کرد و گفت: ۴۰ سال پیش این روغن نباتى را به ما دادند و ذائقه مردم عوض شد و اکنون می‌گویند سم است و باید کلى خرج کنیم که سم آن را بگیریم و اکنون می‌گویند روغن دنیبه گوسفند سالم‌ترین روغن است.
احمدی‌نژاد در بخش دیگری از اظهاراتش از افزایش سن ازدواج در کشور انتقاد کرد و گفت: وقتی سن ازدواج بالا برود خوب نیست. در تاریخ این همه زود ازدواج کردند و طلاق و جنگ اعصاب نبود. خبری از این موضوعات نبود و محیط خانواده‌ها نیز گرم و صمیمی بود.

او همچنین بار دیگر خواستار افزایش جمعیت و زاد و ولد شد و دو روز بعد از آنکه در کنفرانس مطبوعاتی‌اش کشور انتقاد کرد و گفت: وقتی سن ازدواج بالا برود خوب نیست. در تاریخ این همه زود ازدواج کردند و طلاق و جنگ اعصاب نبود. خبری از این موضوعات نبود و محیط خانواده‌ها نیز گرم و صمیمی بود. او همچنین بار دیگر خواستار افزایش جمعیت و زاد و ولد شد و دو روز بعد از آنکه در کنفرانس مطبوعاتی‌اش کشور انتقاد کرد و گفت: وقتی سن ازدواج بالا برود خوب نیست. در تاریخ این همه زود ازدواج کردند و طلاق و جنگ اعصاب نبود. خبری از این موضوعات نبود و محیط خانواده‌ها نیز گرم و صمیمی بود.

معاون فرهنگی وزارت کشور:

کمی بدحجابی «عرف» است

علیرضا افشار «شیوه کار این گونه بوده است که افراد پایشگر یک نفر عابر را در نظر می‌گرفت و در حالى که از او سوالاتى فرعى می‌پرسید نفر دیگرى مشخصات فرد سؤال‌کننده را به شکل نامحسوس و بر اساس معیارهای مثل نوع پوشش، آرایش و زیورآلات در فرم تطبیق مى‌داد و ثبت مى‌کرد.»
وى با این توضیح که «این کار از سه سال قبل انجام شده و نشان‌دهنده رشد ضریب حجاب برای تردکنندگان در شهر تهران است»، ادامه داد: ضمن اینکه این افزایش از نیم تا یک درصد متغیر بوده که طى آخرین پایشى که در اردیبهشت‌ماه ۸۹ انجام شده، رقمى معادل ۹ درصد بهبود را نشان می‌دهد.
علیرضا افشار درباره تقسیم‌بندى افراد به خبلى بدحجاب، بدحجاب و کمبى بدحجاب گفت: کمى بدحجاب تقریباً عرف است و زیاد حساسیت ایجاد نمى‌کند و موارد بدحجاب و خبلى بدحجاب هم افرادى هستند که احساسات مردم را درجبه‌دار مى‌کنند.
وى افزود: بنده از مسوول این‌پایش در مورد محتوا

دعوا بر سر چیست

نعمت احمدی

مجرم شناخته نمی‌شود، مگر اینکه جرم او در دادگاه صالح ثابت شود.

دستگیر بازداشت، زندانی یا تبعید شده به هر صورت که باشد ممنوع و موجب مجازات است.
اصـل ۱۰: از تجاری که خانواده‌واحد بنیادی جامعه است، همه قوانین و مقررات و برنامه‌ریزی‌های مربوط باید در جهت آسان کردن تشکیل خانواده، پاسداری از قداست آن و استواری روابط خانوادگی بر پایه حقوق و اخلاقی اسلامى باشد.
اصـل ۱۱: دولت موظف است حقوق زن را در تمام جهات با رعایت موازین اسلامی تضمین کند و امور زیر را انجام دهد.
این اصل ۵ بند دارد تنها به بند ۴ آن می‌پردازم:
بند ۴: ایجاد بیمه خاص بیوگان و زنان سالخورده و بی‌سرپرست.

اصـل ۶: در جمهوری اسلامی ایران امور کشور باید به اتکات آرای عمومی اداره شود، از راه انتخابات، انتخاب رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعضای شوراها و نظایر اینها، یا از راه همه‌پرسی در مواردی که در اصول دیگر این قانون معین کرده است.

اصـل ۳– بند ۸: مشارکت عامه مردم در تعیین سرنوشت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خویش
اصـل ۴۲– بند ۲: تنظیم برنامه اقتصادی کشور به صورتی که شکل و محتوا و ساعات کار چنان باشد که هر فرد بر تلاش شغلی فرصت و توان کافی برای خودسازی معنوی، سیاسی و اجتماعی و شرکت فعال در رهبری کشور و افزایش مهارت و ابتکار داشته باشد.اصل ۱۰۰ قانون اساسی: که مربوط به شوراهاست و تا سال ۷۷ متروک مانده بود.
اصـل ۱۰۶: مربوط به انحلال شوراهاست که شورای اول قبل از اتمام دوره خود منحل شد.

اصـل ۳۰: مربوط به آموزش و پرورش رایگان برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه و وسایل تحصیلات عالی را تا سرحد خودکفایی کشور به طور رایگان گسترش دهد.

بند ۳ اصل ۱۳ قانون اساسی: آموزش و پرورش و تربیت رایگان برای همه در تمام سطوح و تسهیل و تمهیم آموزش و پرورش.
به مواد قوانین عادی نمی‌پردازم، حال پرسش این است

در مازندران مطرح شد

انتقاد احمدی‌نژاد از یکی از خطبه‌های نماز جمعه تهران

را شد جمعیت مثبت دارند ولی آنها رشد جمعیت ندارند و دچار فرسودگی جمعیت هستند و در این زمینه دچار مشکل شده‌اند و از این بابت نگران هستند و می‌آیند اینس موضوع را به عنوان یک مشکل جهانی منتقل و مطرح می‌کنند و

حال آنها چطور نگران رشد جمعیت ما شده‌اند. می‌آیند مقرراتی در این ارتباط تئوریزه می‌کنند و عده‌ای مثل نقل و نبات آن را می‌گیرند و به ملت ایران تحمیل می‌کنند. می‌گویند فقر ناشی از جمعیت بالاست در حالی که ما می‌بینیم برخی از کشورها جمعیت بالایی دارند و پولدار هستند و وضعیت مردمشان خوب است ولی کشورهایی هستند که جمعیت کمی دارند مثلاً دو سه میلیون جمعیت دارند یا حتی ۹ میلیون جمعیت دارند، وسیع هستند ولی دچار فقر هستند، چه کسی گفته فقر ناشی از جمعیت است. خداوند می‌گوید ترسید، از ترس فقر بچه‌های خود را نکشید. ما به شما روزی می‌دهیم، وی گفت: این یک مدل برنامه‌ریزی است، آنها خیال می‌کنند نسل جدید و بچه مزاحم کار است. زن و مرد تا ۴۰ سالگی به خوشگذرانی می‌پردازند و بعد ازدواج می‌کنند و می‌خواهند به خوشگذرانی خود ادامه بدهند به همین بابت بچه مزاحم‌شان می‌شود.

احمدی‌نژاد ادامه داد: حدود ۳۵ الی ۴۰ سال قبل جمعیت ایران نصف جمعیت کنونی بود ولی آیا مردم در رفا و آسایش خود اوضاعی اکنون مردم بهتر است یا وضعیت آنها در ۳۵ الی ۴۰سال قبل. وی خاطرنشان کرد: این ناشی از نگاه مادی است، گویی آنها می‌خواهند روزی بدهند. آن موقعی که جمعیت ایران نصف اکنون بود نیز ما بیکاری داشتیم، اگر بیکاری نداشتیم این همه سیل مهاجرت و حاشیه‌نشینی برای چه بود؟ آیا در امریکا و اروپا بیکاری نیست؟ این مبانی را باید تغییر داد.

گفت: در وضعیت عدول از حجاب اسلامی درجه‌بندی وجود دارد و نمی‌توان شاخص همه را سنجید. اساساً در تعریف حجاب نیز اختلاف‌نظرهایی وجود دارد. افشار افزود: اینکه ۹ درصد طلاق را بر جامعه بر اثر بدحجابی است، برای ما به اثبات نرسیده است. افشار با اعلام اینکه «یک مرکز فساد که به علت فساد و فحشا تعطیل و پلمب می‌شود با جرمه ۱۵ هزار تومانی فک پلمب می‌شود»، گفت: آقای رئیس‌جمهور به اصل برخورد با مفاسد مخالفتی ندارند، بلکه حتی از مطالبات جدی‌شان از نیروی انتظامی و قوه قضائیه، شدت بخشیدن به برخورد با این مفاسد است. درباره ورود گشت ارشاد چه در جلسات خصوصی و چه عمومی ذکر کرده‌اند ناجا به دلیل جو سیاسی بعد از انتخابات ۸۸ در برخوردهای سلبی پرهیز کرده است. الان هم معتقدند این برنامه در حال حاضر مفید و موثر نیست و باید با روش‌های دیگری مسوولیت خود را دنبال کنند.

گفت: در وضعیت عدول از حجاب اسلامی درجه‌بندی وجود دارد و نمی‌توان شاخص همه را سنجید. اساساً در تعریف حجاب نیز اختلاف‌نظرهایی وجود دارد. افشار افزود: اینکه ۹ درصد طلاق را بر جامعه بر اثر بدحجابی است، برای ما به اثبات نرسیده است. افشار با اعلام اینکه «یک مرکز فساد که به علت فساد و فحشا تعطیل و پلمب می‌شود با جرمه ۱۵ هزار تومانی فک پلمب می‌شود»، گفت: آقای رئیس‌جمهور به اصل برخورد با مفاسد مخالفتی ندارند، بلکه حتی از مطالبات جدی‌شان از نیروی انتظامی و قوه قضائیه، شدت بخشیدن به برخورد با این مفاسد است. درباره ورود گشت ارشاد چه در جلسات خصوصی و چه عمومی ذکر کرده‌اند ناجا به دلیل جو سیاسی بعد از انتخابات ۸۸ در برخوردهای سلبی پرهیز کرده است. الان هم معتقدند این برنامه در حال حاضر مفید و موثر نیست و باید با روش‌های دیگری مسوولیت خود را دنبال کنند.

که به واقع قانون اساسی چنان که از متن اصل آن به سادگی حقوق ملت استنباط می‌شود پیاده شده است؟ من به اصل ۱۶۸ قانون اساسی که مربوط به تعریف جرم سیاسی است کاری ندارم، به اصل ۱۶۱ قانون اساسی نیز که اهرم نظارتی رئیس قوه قضائیه بر اجرای صحیح قوانین در محاکم در دیوان عالی کشور است کاری ندارم، تنها پرسشم از همکار بزرگوار را به یقین دل بر گرو ایرانی امن و مردمی که در سایه امنیت قضایی زندگی کنند، دارد و این مهم دلمشغولی ایشان و امثال من است تنها به اصل ۳۵ قانون اساسی احاله می‌دهم، برابر این اصل طرفین دعوی حق دارند برای خود وکیل انتخاب کنند و اگر توانایی انتخاب وکیل را نداشته باشند باید برای آنها امکانات تعیین وکیل فراهم شود. این اصل اما اگر و مثلاً ترتیب این موضوع را قوانین عادی معین می‌کند یا تعاریف کلی مثل به اساس و تعریف دیگر و موضوعات ندارد، وقتی قانون عادی آیین دادرسی کیفری در ماده ۱۸۸ خود به کلی این اصل را بی‌خاصیت می‌کند چه می‌گویند؟ وقتی مقرر می‌دارد محاکمات دادگاه علنی است به استثنای موارد زیر:

۱– اعمل منافی عفت و جرماتی که برخلاف اخلاق است.
۲– اعمل خانوادگی یا دعوی خصوصی به درخواست طرفین

۳– علنی بودن محاکمه محل امنیت یا احساسات مذهبی باشد. مگر وکیل دادگستری هم‌شان قاضی نیست؟ به چه علت این رفتار با جامعه و کالت می‌شود و در مواردی اصحاب دعوی از داشتن وکیل محروم هستند. نگارنده نمی‌دانسم محاکماتی که در همین چند روز در فردگاه بازداشت شدند چه جرمی انجام داده‌اند؟ اما این رای می‌گویم که بازداشت اینان مخالف اصل ۳۳ قانون اساسی است. اول احضار کنید اگر نیامدند جلب کنید. حال اینکه با تکیه بر قانون به راحتی می‌توان هم افراد را تعقیب کرد و هم حرمت افراد و قانون را نگه داشت. براین باورم مرور این اصول نه توسط خوانندگان، بلکه باید توسط مسوولان قضایی صورت گیرد تا اسباب و بهانه را از دشمنان بگیرد، آن هم با اجرای صحیح قانون اعم از اساسی و قانون عادی. دعوا از صدر مشروطه تا به حال بر سر این بود که قانون را اجرا کنند، اگر پدران ما همزمان با مشروطه دادخانه می‌خواستند، ما اجرای قوانین را که موجد عدالت است، می‌خواهیم، بدهد و وسیله مجرای اجرا نشد، دشمنان این خلأ را بزرگ می‌کنند و بر سر ما می‌کوبند، حال بگویید چه کسی مقصر است؟

سال پنجم ■ شماره ۱۱۲۶ *شرق* *روزانه*

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق

■ **محل توزیع روزنامه‌ها نامناسب است** : سال‌هاست محل فعلی توزیع روزنامه‌ها و مطبوعات و جراید کشور در اصفهان واقع در خیابان آمادگاه این شهر در زیرزمین بسیار تاریک- پارکینگ عمومی یک مجتمع تجاری مقابل هتل عباسی و در مکانی به هر لحاظ نامناسب قرار دارد که به دخمه‌ای مخوف بیشتر شبیه است تا محلی برای توزیع مطبوعات و جراید کشور، آن هم در مرکز یک استان پهناور. خوب است مسوولان محترم به این مساله توجه کنند و یک محل بزرگ‌تر و نور و فضای کافی برای این موضوع در نظر بگیرند تا این کار فرهنگی و ارزشمند با سهولت و ایمنی انجام شود.

محمود یلیغیان از اصفهان
افزایش قیمت اول و آخر هفته قابل درک نیست: روزنامه شما در روزهای عادی ۲۰ صفحه است و به قیمت ۶۰۰ تومان. حال آنکه در روزهای شنبه و پنجشنبه ۱۲ صفحه روزنامه و ۳۲ صفحه ضمیمه را به قیمت ۱۲۰ تومان می‌فروشید و این قیمت تا توجه به اینکه حجم ۳۲ صفحه ضمیمه به لحاظ اندازه، اندازه هشت صفحه روزنامه است من به‌شخصه دلیل گرانی روزنامه در روزهای شنبه و پنجشنبه را درک نمی‌کنم. لطفاً توضیح دهید.

رویین تن
۱۱۰ به شماره ایرانسل سرویس نمی‌دهد: چند وقت پیش پس از آنکه تصادف کردم با خط ایرانسل که همراه داشتم با پلیس ۱۱۰ تماس گرفتم اما به من گفتند به مقصد تماسی که با خطوط ایرانسل انجام شده باشد مامور نمی‌فرستیم، بروید با خط دیگری تماس بگیرید. آیا اپراتور محترم این جواب را برای از کار در رفتن گفته است یا واقعاً نیروی انتظامی به دارندگان خطوط ایرانسل جواب نمی‌دهد. در این صورت چرا این خطوط تلفن همراه را در اختیار مردم گذاشته‌اند پس تلفن همراه قرار است به چه دردی بخورد؟

یک شهروند
پس از چند ماه دوندگی به بهانه واهی وام نمی‌دهند: به تازگی از دانشگاه و با مدرک مهندسی عمران فارغ‌التحصیل شدم،شهر یوم‌هاه سال جاری از سوی اداره مسکن و شهرسازی شهرستان نوشهر واجد شرایط دریافت وام مهر جهت خرید مسکن شدم و موافقت اداره مذکور را به بانک مسکن شهرستان نوشهر ارائه دادم. بانک پس از دریافت موافقت و ثبت آن، اقدامات بعدی را تا مرحله نامه به دفتر خانه و ارسال چک انجام داد و من هم نزدیک به ۲۰۰ هزار تومان برای انجام این مراحل هزینه کردم اما اکنون بانک مسکن از پرداخت وام پس از طی این مراحل استنکاف می‌کند و اظهار می‌دارد نامه اداره مسکن و شهرسازی را دیر به بانک ارائه داده‌ای. آیا این دلیل نباید قبل از این همه اقدامات اعلام می‌شد.

یک شهروند نوشهری
به مردم بدهکاریم و از دولت طلبکار: از چهار محال و بختیاری تماس می‌گیرم. متأسفانه چند ماه است که دولت بوجه بازسازی مدارس این استان را پرداخت نکرده است و پیمانکاران به دنبال طلب خود هستند. کاش دولت فکری به حال این بدهکاران به مردم و طلبکاران از دولت بکند و البته احتمال می‌دهم که این مشکل تنها مختص این استان نباشد.

شهروندی از چهار محال و بختیاری
آلودگی هوای اصفهان چارهای دوچرخه‌سواری
است: هوای اصفهان هم به هواهای آلوده پیوسته است. حال آنکه اصفهان شهری مسطح‌است و خیابان‌های شیب ندارند بنابراین می‌شود خیلی راحت این خیابان‌ها را با دوچرخه طی کرد ولی با این قوانینی که هر روز عوض می‌شود مردم ناچار هستند که با دوچرخه به کارلش می‌فتند و برمی‌گشتند اما بخشنه‌ام کردند که دخترها نمی‌توانند دوچرخه‌سواری کنند. چرا دوچرخه‌سواری دختران با حجاب کامل را ممنوع می‌کنند؟ **یک مادر اصفهانی**
صفحه اختصاصی محیط زیست راه بیندازید: از مقاله دکتر زیباکلام درباره آتش‌سوزی جنگل‌های شمال کشور تشکر می‌کنم چون واقعاً نوشته ارزشمندی بود. پیشنهاد می‌کنم یک صفحه از ویژه‌نامه‌تان را به موضوع محیط زیست اختصاص دهید.

روحانی از کرج

سرسری نگاه کردن به ام‌آر آی و فوت بیمار: مریض را پیش یک دکتر اعصاب بردم و ایشان برای تشخیص بیماری پیشنهاد انجام آزمایش MRI تزریق می‌دادند پس از آنکه نتیجه MRI را پیش ایشان بردیم و حین اینکه ایشان به تصویر آن نگاه می‌کردند دو تلفن خصوصی را پاسخ داد و هنگام صحبت با تلفن‌ها دقت کافی نداشتند و وقتی پرسیدم آیا بیمار من نیاز به دارو یا اقدام خاصی ندارد گفتند نه، مشکل خاصی وجود ندارد اما سه روز بعد بیمار فوت شد. چرا پزشکان ما نباید به کار تشخیصی اهمیت بدهند و چرا هنگام ویزیت بیمار از تلفن خصوصی خودشان نمی‌گذرند؟

یک شهروند
مردم را نسبت به بسیج بی‌اعتماد نکنید: مجلس با کدام اعتبار یک میلیون و ۵۰۰ شغل برای اعضای بسیج تعریف کرده‌است؟ آیا چنین اقداماتی موجب بی‌اعتنایی و بی‌اعتمادی مردم عادی نسبت به نیروی بسیج نخواهد شد؟

محمدتقی حاجی
قانون تجمیم اراضی مسکونی ناعادلانه است: آیا نمایندگان که قانون تجمیم اراضی را تصویب کردند متوجه بودند دارند چه کار می‌کنند؟ طبق این قانون کسانی که خانه‌های با مترم‌آز کم دارند باید زمین خانه خود را با همسایگانی به اشتراک بگذارند و پس از تجمیع با یک سند آن را بسازند و سپس سهم خود را تقسیم کرده و جدا کنند. حالا با این وضع که مردم نسبت به یکدیگر دچار بی‌اعتمادی‌اند و بحران بی‌اعتمادی در جامعه وجود دارد نمایندگان محترم چطور توقع دارند چنین قانونی اجری شود؟ چند ماه است که در شهرهای در حال دوندگی هستیم و می‌بینیم کارشناسان شهرداری هم این قانون را ناعادلانه می‌دانند اما کاری از دستشان برنمی‌آید.

یک شهروند
دولت کشمکش بازار و چک‌های برگشتی مردم را فراموش نکنند مگر دولت کشدای کار و کلتسی مردم و ورشکستگی کارخانجات کوچک و بزرگ و حجم بالای چک‌های برگشتی را نمی‌بینند که همچنان بر تأمین کردن هزینه‌ها از طریق دزدقتن کردن یارانه‌ها اصرار دارد؟ مردم چگونه باید با این کشادی بازار از عهده هزینه‌های آب و برق خود بپردازند؟

یک شهروند